

ANEXO II – MECS MINUANO EMP COML SUL DE PAPEIS LTDA

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	TIPO DO ITEM (*)	SUBITEM (**)	UNIDADE E FORNECI MENTO	QUANTIDA DE	VALOR ESTIMADO (***)	VALOR COTADO (Unitário)	VALOR COTADO (Total)
1	462282	Bloco Recado; Papel; Cor: Variada; Largura: 38 mm Comprimento: 50 mm Características Adicionais: 4 Cores Neon, Removível/Ade sivo/Post-It 4 Blocos de 100 Folhas	Material	Consumo	Un	10	R\$22,00 (valor unitário) R\$220,00 (valor total)	R\$8,90	R\$89,00
2	367971	Borracha Apagadora de Escrita; Material: Borracha; Comprimento: 30 mm; Largura: 20 mm; Cor: Branca; Tipo: Macia; Aplicação: Para Lápis	Material	Consumo	Un	10	R\$5,01 (valor unitário) R\$50,10 (valor total)	R\$1,50	R\$15,00
3	227396	Calculadora Eletrônica; Número Dígitos: 12; Tipo: Mesa; Aplicação: Financeira; Bateria Características Adicionais: Sem Impressão	Material	Consumo	Un	02	R\$29,00 (valor unitário) R\$58,00 (valor total)	R\$27,00	R\$54,00
4	462546	Caneta Esferográfica; Material: Plástico; Quantidade Cargas: 1; Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio; Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Azul	Material	Consumo	Cx (com 50 um)	01	R\$60,00 (valor total)	R\$59,00	R\$59,00

5	461819	Papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², 100% branca.	Material	Consumo	Um	100	R\$48,74 (valor unitário) R\$4.874,00 (valor total)	R\$34,90	R\$3.490,00
6	279318	Caneta marca-texto, ponta chanfrada, cor amarela	Material	Consumo	Um	10	R\$9,46 (valor unitário) R\$94,60 (valor total)	R\$4,50	R\$45,00
7	428783	Caneta marca-texto, ponta chanfrada, cor rosa	Material	Consumo	Um	3	R\$9,46 (valor unitário) R\$28,38 (valor total)	R\$4,50	R\$13,50
8	428784	Caneta marca-texto, ponta chanfrada, cor verde	Material	Consumo	Um	3	R\$9,46 (valor unitário) R\$28,38 (valor total)	R\$4,50	R\$13,50
9	410605	Caneta hidrográfica, ponta poliéster, espessura de escrita fina, Corpo Cilíndrico/A Base D'Água/Ponta 0,4 mm, cor preta	Material	Consumo	Um	3	R\$28,54 (valor unitário) R\$85,62 (valor total)	R\$6,50	R\$19,50
10	330081	Fita adesiva, material polipropileno Biorientado, 48mm x 100m (LxC), transparente	Material	Consumo	Un	7	R\$10,60 (valor unitário) R\$74,20 (valor total)	R\$9,90	R\$69,30
11	481054	Fita adesiva, material polipropileno Biorientado, 18mm x 50mm, transparente	Material	Consumo	Um	7	R\$10,06 (valor unitário) R\$70,42 (valor total)	R\$4,90	R\$34,30
12	355228	Fita Adesiva Material: Polipropileno Tipo: Monoface Largura: 12 mm Comprimento: 30 cm Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	Material	Consumo	Um	5	R\$10,00 (valor unitário) R\$50,00(valor total)	R\$3,90	R\$19,50
13	614251	Fita Material: Poliuretano Largura: 19mm Comprimento: 20 metros	Material	Consumo	Um	3	R\$43,56 (valor unitário) R\$130,68 (valor total)	R\$39,00	R\$117,00

		Cor: Branca Características Adicionais: Fita Dupla Face 3m, Transparente							
14	468205	Apontador Lápis Material: Metal Tipo: Escolar Tamanho: Pequeno Quantidade Furos: 1	Material	Consumo	Um	03	R\$7,25 (valor unitário) R\$21,75 (valor total)	R\$4,90	R\$14,70
15	364608	Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada	Material	Consumo	Um	5	R\$12,29 (valor unitário) R\$61,45 (valor total)	R\$7,50	R\$37,50
16	364609	Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada	Material	Consumo	Um	5	R\$12,25 (valor unitário) R\$61,25 (valor total)	R\$7,50	R\$37,50
17	364610	Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico Cor Tinta: Vermelha Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada	Material	Consumo	Um	5	R\$12,99 (valor unitário) R\$64,95 (valor total)	R\$7,50	R\$37,50
18	275185	Lápis Preto Material Corpo: Madeira Diâmetro Carga: 2 MM Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Cilíndrico Características	Material	Consumo	Um	50	R\$3,80(valor unitário) R\$190,00 (valor total)	R\$3,75	R\$187,50

		Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2 Material Carga: Grafite							
19	316200	Capa Encadernação Material: Polipropileno Tipo: A4 Cor: Incolor Formato: 210 X 297mm	Material	Consumo	Pcte com 100 um	2	R\$49,78 (valor unitário) R\$99,56 (valor total)	R\$49,00	R\$98,00
20	381090	Capa Encadernação Material: Polipropileno Cor: Preta Formato: 210 X 297mm	Material	Consumo	Pcte com 100 um	2	R\$45,23 (valor unitário) R\$90,46 (valor total)	R\$45,00	R\$90,00
21	200503	Lapiseira Material: Plástico Diâmetro Carga: 0,7mm	Material	Consumo	Um	05	R\$15,10 (valor unitário) R\$75,50 (valor total)	R\$12,50	R\$62,50
22	483431	Clipe em aço galvanizado, tamanho 3/0	Material	Consumo	Caixa 50un	15	R\$6,72 (valor caixa) R\$100,80 (valor total)	R\$6,50	R\$97,50
23	271778	Clipe Formato: Paralelo Material: Metal Tamanho: 4/0	Material	Consumo	Caixa 50un	13	R\$6,28 (valor caixa) R\$81,64 (valor total)	R\$5,90	R\$76,70
24	483432	Clipe em aço galvanizado, tamanho 6/0	Material	Consumo	Caixa 50un	13	R\$13,30 (valor caixa) R\$172,90 (valor total)	R\$12,50	R\$162,50
25	436479	Clipe Tamanho: 10/0 Material: Aço Inox Formato: Paralelo	Material	Consumo	Caixa 20un	10	R\$20,00 (valor caixa) R\$200,00 (valor total)	R\$19,50	R\$195,00
26	203343	Mina Grafite Comprimento: 60mm Diâmetro: 0,70mm Dureza: 2b Material: Grafita	Material	Consumo	Um	10	R\$9,13 (valor caixa) R\$91,30 (valor total)	R\$8,50	R\$85,00
27	302880	Corretivo Fita Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica Comprimento:	Material	Consumo	Un	10	R\$19,52 (valor caixa) R\$195,20 (valor total)	R\$12,50	R\$125,00

		6m Largura: 5mm							
28	358207	Grampo para grampeador, tamanho 23/10mm	Material	Consumo	Caixa com 5.000 unidades	5	R\$33,65 (valor unitário) R\$168,25 (valor total)	R\$27,90	R\$139,50
29	332121	Grampo para grampeador, tamanho 23/13mm	Material	Consumo	Caixa com 5.000 unidades	1	R\$45,36 (valor total)	R\$29,50	R\$29,50
30	425226	Grampo para grampeador, tamanho 26/6mm	Material	Consumo	Caixa com 5.000 unidades	08	R\$14,33(valor unitário) R\$114,64 (valor total)	R\$12,50	R\$100,00
31	394566	Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Tipo: Az Lombada: Larga Tamanho: Ofício Aplicação: Arquivo	Material	Consumo	Um	50	R\$25,90(valor unitário) R\$1.295,00 (valor total)	R\$22,50	R\$1.125,00
32	283917	Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft Tipo: Suspensa Largura: 240mm Altura: 360mm Cor: Parda Prendedor Interno: Trilho Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade Gramatura: 230 G/M2	Material	Consumo	Um	50	R\$2,08 (valor unitário) R\$104,00(valor total)	R\$2,00	R\$100,00
33	420266	Pasta Arquivo Material: Plástico Tipo: Abas E Elástico Largura: 233mm Altura: 348mm Cor: Incolor	Material	Consumo	Um	20	R\$7,90 (valor unitário) R\$158,00 (valor total)	R\$6,90	R\$138,00
34	283771	Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada Tipo: Simples Largura:	Material	Consumo	Un	10	R\$13,66 (valor unitário) R\$136,60 (valor total)	R\$6,50	R\$65,00

		240mm Altura: 350mm Cor: Variada Características Adicionais: Sem Elástico							
35	370166	Pasta L – A4, polipropileno, 220mnx300mn, pacote com 10 unidades	Material	Consumo	Pac.	6 (pacote s com 10 unid. cada)	R\$25,50 (valor pacote) R\$153,00(valor total)	R\$21,50	R\$129,00
36	429829	Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado Tipo: Espátula Comprimento: 150mm Largura: 15mm	Material	Consumo	Um	02	R\$5,12 (valor unitário) R\$10,24 (valor total)	R\$3,90	R\$7,80
37	280202	Extrator Grampo Material: Metal Tipo: Ratinho Tratamento Superficial: Cromado Tamanho: Pequeno	Material	Consumo	Um	05	R\$8,00 (valor unitário) R\$40,00 (valor total)	R\$6,90	R\$34,50
38	339819	Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: 20 fl Tamanho Grampo: 26/6	Material	Consumo	Um	01	R\$26,40 (valor total)	R\$25,90	R\$25,90
39	308762	Grampeador Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: 100 fl Tamanho Grampo: 23/10 Características Adicionais: Semi- Profissional	Material	Consumo	Um	01	R\$79,90 (valor total)	R\$78,90	R\$78,90
40	379293	Cola Branca Composição: Acetato de Polivinila, Água e Alcool Polivinílico Aplicação: Papel Características	Material	Consumo	Um	05	R\$16,70 (valor unitário) R\$83,50 (valor total)	R\$14,90	R\$74,50

		Adicionais: Aditivos, Lavável, Atóxico, Baixo Teor Sólidos Tipo: Líquido 110g							
41	278607	Colchete Fixação Material: Aço Tamanho: N° 6 Tratamento Superficial: Latonado	Material	Consumo	Cx com 72 um	03	R\$8,50 (valor unitário) R\$25,50 (valor total)	R\$7,90	R\$23,70
42	299050	Divisória Arquivo Material: Plástico Comprimento: 295mm Largura: 220mm Tipo: Classificadora Características Adicionais: Jogo C/ 12 Projeções (Uma Cada Cor)	Material	Consumo	Jogo c/ 12	05	R\$13,21 (valor unitário) R\$66,05 (valor total)	R\$12,50	R\$62,50
43	471820	Envelope Material: Kraft Modelo: Ofício Tamanho (C X L): 114mm X 229mm Cor: Natural Gramatura: 90 G/M2	Material	Consumo	Um	50	R\$1,31 (valor unitário) R\$65,50 (valor total)	R\$1,15	R\$57,50
44	467299	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 185mm X 248mm Cor: Parda Gramatura: 90 G/M2	Material	Consumo	Um	50	R\$2,10 (valor unitário) R\$105,00 (valor total)	R\$1,90	R\$95,00
45	473178	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Comum Tamanho (C X L): 360mm X 260mm Cor: Parda Gramatura: 90 G/M2	Material	Consumo	Um	50	R\$2,20 (valor unitário) R\$110,00 (valor total)	R\$2,10	R\$105,00
46	405866	Livro Ata	Material	Consumo	Um	01	R\$32,59 (valor	R\$29,90	R\$29,90

		Material: Papel Sulfite Quantidade Folhas: 100 unid Gramatura: 56 G/M2 Comprimento: 300 mm Largura: 206mm Características Adicionais: Capa Dura; Folhas Numeradas E Pautadas					total)		
47	267482	Espiral Encadernação Material: Plástico Diâmetro: 50mm Cor: Preta Quantidade Folhas: 450	Material	Consumo	Pacote c/ 12 um	01	R\$43,50 (valor total)	R\$42,90	R\$42,90
48	242305	Espiral Encadernação Material: Plástico Diâmetro: 45mm Comprimento: 350mm Cor: Preta	Material	Consumo	Pacote c/ 15un	14	R\$34,75 (valor unitário) R\$486,50 (valor total)	R\$33,90	R\$474,60
49	439981	Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: 220v Potência: 10w Aplicação: Colagem Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone Grosso	Material	Consumo	Um	01	R\$50,86 (valor total)	R\$49,00	R\$49,00
50	485239	Pincel Marcador Permanente Cd Material: Alumínio Cor Tinta: Metálica Prata Características Adicionais: Ponta: 0,8 A 1,2 Mm; Tinta a	Material	Consumo	Um	02	R\$19,72 (valor unitário) R\$39,44 (valor total)	R\$18,90	R\$37,80

		Base de Solvente							
51	413723	Perfurador Papéis Material: Ferro Fundido Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 100 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade Quantidade Furos: 2 unid	Material	Consumo	Un	01	R\$330,00 (valor total)	R\$290,00	R\$290,00
52	411635	Perfurador Papéis Material: Metal Tipo: Mesa Tratamento Superficial: Pintado Capacidade Perfuração: 30 fl Funcionamento: Manual Características Adicionais: Furo Redondo Quantidade Furos: 2 unid	Material	Consumo	Un	01	R\$38,52 (valor total)	R\$37,90	R\$37,90
53	384630	Tinta Para Carimbo 40ml Cor: Preta Componentes: Base Óleo Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Numerador Automático	Material	Consumo	Un	01	R\$16,41 (valor total)	R\$14,90	R\$14,90
54	278332	Tesoura Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Plástico Comprimento: 20 cm Características Adicionais: Lâmina De Fio A Laser	Material	Consumo	Un	03	R\$35,50 (valor unitário) R\$106,50 (valor total)	R\$29,90	R\$87,70
55	394901	Mouse Pad Material:	Material	Consumo	Um	05	R\$19,40 (valor unitário)	R\$18,90	R\$94,50

		Borracha Antiderrapante Características Adicionais: Com Apoio De Punho Em Gel Cor: Preta Tipo: Ergonômico					R\$97,00 (valor total)		
--	--	--	--	--	--	--	------------------------	--	--